Didirikan oleh PP. Muhammadiyah pada tahun 2002, selanjutnya dikukuhkan oleh Menteri Agama Republik Indonesia sebagai Lembaga Amil Zakat Nasional melalui SK No. 457/21 November 2002. Lazismu Bandongan berdiri tanggal 12 Ramadhan 1433 H atau 31 Juli 2012 M, sebagai lembaga amil zakat dan infaq Lazismu Bandongan memiliki 90 pos layanan yang tersebar diseluruh kecamatan Bandongan. Lazismu Bandongan berkantor di Masjid Ummul Kamal Selatan Jl. Kyai Arof Bandongan Magelang.